
                                                                                                         
 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li  03/12/2014 

Il Responsabile e/o delegato 
                                                                                                                      F.to   Sig.ra Maria Angela Lisci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

 
DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
 

 
 

 N .57                                                                                       del 03/12/2014 
 
 

 
OGGETTO:  Liquidazione rimborso spese per Progetto di Formazione a Distanza con 

l’Università degli Studi di Sassari- Facoltà di Giurisprudenza - Anni 
Accademici 2012/2013, 2013/2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 18 del 02.10.2009 avente ad oggetto “Presa 
d’Atto manifestazione di volontà Comuni dell’Unione per attivazione  Progetto     Sperimentale di 
Formazione a Distanza con l’Università degli Studi di Sassari- Facoltà di Giurisprudenza. Approvazione 
Protocollo d’Intesa” . 
 

Dato atto  dell’assunzione a carico del Comune di Terralba di tutti gli oneri legati alla logistica del 
corso, sede, arredi e problematiche relative all’attuazione del D.Lgs n. 81/08 e successive 
modificazioni; 
 
Visto lo schema di convenzione economica predisposta dall’Università per la realizzazione del 
progetto; 
 
Richiamate le Deliberazioni della’Assemblea dei Sindaci, n. 29/2012 e n.66/2013, con le quali il 
progetto di Formazione a distanza è stato confermato anche per gli anni Accademici 2012/2013 e 
2013/2014; 
 

VISTA la rendicontazione presentata dal dipartimento di giurisprudenza necessaria per procedere 
alla liquidazione dei rimborsi, pervenuta e registrata al protocollo n.4831 del 25/11/2014. 
 
VISTE le precedenti determinazioni n. 29 del 15/10/2012 relativa all’assunzione dell’impegno di spesa 
per il rimborso delle spese per l’anno accademico 2012/2013 (imp. 277/2012) e la n. 43 del 
24/12/2013 relativa all’assunzione dell’impegno di spesa per il rimborso delle spese per l’anno 

accademico 2013/2014 (imp. 178/2013). 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e succ. modificazioni”; 
 
Visti in particolare l’art. 184 che disciplina la “Liquidazione della spesa”; 
 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 28 del 03/11/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016. 



 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DISPONE 

 
la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva di €. 14.000,00 quale contributo e 
rimborso spese per l’attivazione del servizio di formazione a distanza con l’Università degli Studi di 
Sassari- Facoltà di Giurisprudenza relativo agli anni accademici 2012/2013 e 2013/2014; 

di imputare la spesa complessiva di € 14.000,00 sul bilancio 2014, all’intervento 10100203, Cap. 161  
“Prestazioni di servizi – Spese Gestione progetto formazione a distanza” così come segue: 

€.   7.000,00 RR.PP. 2012 impegno n. 277/2010. 

€.   7.000,00 RR.PP. 2013 impegno n. 178/2011. 
 
 
Uras lì 03/12/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Sig.ra Maria Angela Lisci  
 


